120, de 05 de maio de 2022. 

0 POVO DE COMENDADOR  LEVY  GASPARIAN, por seus representantes, 
decreta e eu sanciono a seguinte lei: 

Art.1° Fica estabelecido que o vencimento dos agentes comunitários de 
saúde e agentes de combate ás endemias, passa a ser de R$ 2.424,00 (dois mil e 
quatrocentos e vinte e quatro reais), equivalente à 2 (dois) salários mínimos. 

Parágrafo único: 0 valor do vencimento estabelecido no caput terá vigência 
a partir da data estabelecida pela Emenda Constitucional n° 120, de 05 de maio de 
2022, cujo recurso será repassado pela Unido ao Município.